
32006D0545.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

от 18 юли 2006 година 

относно съответствието на официалните прегледи на многообразието, извършвани 

в Хърватия 

(Текст от значение за ЕИП) 

(2006/545/ ЕО) 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

като взе предвид Директива 2002/53/ЕО на Съвета от 13 юни 2002г. относно общия 

каталог за многообразието на сортовете земеделски растителни видове 
1
, и по-

специално, член 22, параграф 1, буква а) от нея, 

като взе предвид предложението на Комисията, 

като има предвид, че: 

(1) Директива 2002/53/ЕО разрешава на Съвета да определя дали официално 

извършваните прегледи на многообразието в трета страна, дават еднакви гаранции с 

прегледите, извършвани в държавите-членки. 

(2) Правилата за официалните прегледи на многообразието, които се извършват в 

Хърватия по отношение на пшеницата, ечемика и царевицата, предвиждат 

признаването на многообразието от видове по отношение на тяхната определеност, 

стабилност и еднаквост да се основава на резултатите от официалните прегледи, по-

специално, на опитите за отглеждане, покриващи достатъчен брой характеристики за 

многообразието, което следва да бъде описано. 

(3) Прегледът на тези правила и начинът, по който те се прилагат в Хърватия по 

отношение на гореспоменатите видове, показва, че те позволяват същите гаранции като 

онези, извършвани от държавите-членки при условие че бъдат удовлетворени 

допълнителни условия. 

(4) Настоящото решение не възпрепятства Общността да прави разкрития относно това 

еквивалентността да бъде отменяна, ако условията, на които те са базирани не са 

удовлетворени или спират да бъдат удовлетворени. 

(5) При условие че приложенията изискват чести промени на техническите разпоредби 

в тях, те следва да бъдат изменяни в съответствие с процедурата, отбелязана в член 4 на 

                                                 
1
 ОВ L 193, 20.7. 2002 г., стр. 1. Директива, последно изменена от Регламент (ЕО) №1829/ 2003 на 

Европейския парламент и на Съвета (ОВ L 268, 18.10. 2003 г., стр. 1). 



32006D0545.doc – ЦПР – редактиран 

Решение 1999/468/ЕО на Съвета от 28 юни 1999 г. постановяващо процедурите за 

упражняване на изпълнителни правомощия, възложени на Комисията
2
, 

РЕШИ: 

Член 1 

За официалните прегледи по отношение на определеност, стабилност и еднаквост на 

многообразието на видовете, посочени в списъка на приложение I, извършвани в 

Хърватия от органа, определен в приложение I, следва да се счита, че позволяват 

същите гаранции като прегледите, извършвани от държавите-членки при условие че 

тези прегледи удовлетворяват условията, отбелязани в приложение II. 

Член 2 

Измененията в приложенията следва да се приемат в съответствие с процедурата, 

посочена в член 3, параграф 2. 

Член 3 

1. Постоянният комитет за сортовите семена и пропагандните материали за 

земеделието, градинарството и горите, по-нататък наричан „Комитетът” и отбелязан в 

член 1 към Решение 66/399/ЕИО
3
 на Съвета, подпомага Комисията. 

2. Там където се прави препратка към настоящия параграф, следва да се прилагат член 

4 и член 7 от Решение 1999/468/ЕО на Съвета. 

3. Срокът, постановен в член 4, параграф 3 от Решение 1999/468/ЕО, се определя на 

един месец. 

4. Комитетът следва да приеме свои процедурни правила. 

Член 4 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

Съставено в Брюксел на 18 юли 2006 година.  

 

 За Съвета 

Председател 

J. KORKEAOJA 

                                                 
2
 ОВ L 184, 17.7. 1999 г.Q стр. 23. Решение, изменено от Решение 2006/ 512/ЕО (ОВ L 200, 22.7. 2006 г., 

стр. 11). 
3
 ОВ L 125, 11.7. 1966 г.Q стр. 2289/66. 



32006D0545.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ I 

 

 Орган  Вид 

Институт за сортови семена и посадъчен 

материал, Ostijek 

Hordeum vulgare L. 

Triticum aestivum L. 

 Zea Mays L. 



32006D0545.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ II 

УСЛОВИЯ 

1. Признаването на многообразието по отношение на оценката за определеност, 

стабилност и еднаквост следва да се основава на резултатите от официалните прегледи. 

2. За да се установи определеност, опитите за отглеждане следва да включват най-

малко наличното сравнимо многообразие: 

- описано в Общия каталог за многообразието на земеделските растителни 

видове, или 

- което, без да бъде описано в гореспоменатия каталог, е било признато или 

представено да бъде признато в държава-членка на Общността, или за 

сертифициране и маркетинг, или за сертифициране за други страни. 

3. Минималните характеристики, които трябва да бъдат отчетени и минималните 

изисквания, които следва да бъдат съобразени, когато се преглежда определено 

многообразие на видовете земеделски растителни видове следва да бъдат тези, 

определени в Директива 2003/90/ЕО
4
. 

 

                                                 
4
 ОВ L 254, 8.10. 2003 г. стр. 7. Директива, изменена с Директива 2005/ 91/ЕО на Комисията (ОВ L 331, 

17.12. 2005 г., стр. 24). 


